

TOIMITUS:

Katja Hedberg Puh: (017) 303 313
Eira Juvonen-Papayiannakis (017) 303 374
Fax: (017) 303 509

Osoite: PL 68, 70101 KUOPIO
Sähköposti: paivyri@savonsanomati.fi
(Liitetiedostot: teksti rtf- tai txt-, kuvat jpg-muodossa)

YRI

"Sapettaa, kun muistan, että muutama vuosi sitten Valtakunnallinen vammaisneuvosto lähetti ministeri Johannes Koskiselle ehdotuksen vammaisten tasa-arvolaiksi, mutta hän ei koskaan edes vastannut kirjeeseen. Nyt hän on sitten ajavinaan vammaisten asiaa tarjoamalle meille ilotaloja!"

Kynnys ry:n toiminnanjohtaja Kalle Könkkölä (iltalehti 9.8.2003)



Vaikkeinta rakentamisessa on ollut ehdottomasti pienten koristusten ja muiden yksityiskohtien tekeminen. Kirkkossa on tekemistä, Erkki Lappi sanoo. TORSTI VUORMA

3 000 tuntia talkootyötä

Virtasalmen Perinnepuistossa voi ihmetellä historiallisten rakennusten pienoismalleja ensi keväänä

VIRTASALMI

Touko Kauppinen

Västäräkki kylpee virtaavassa vedessä. Auringon paisteen kimmellys heijastuu vedestä linnun pyrstöön. Ympärillä kohoo tällä hetkellä vain yksi myllyn pienoismalli.

Ensi keväänä samalla paikalla Punaisen tuvan ja Kanttorilan välisessä rintessä kohoo ihmisten ja eläinten ihmykseksi 12 historiallista rakennusta pienoiskoosissa. Puolet puistoon sijoitettavista rakennuksista alkaa olla valmiita.

– Rakentamiseen menee kaikkiaan aikaa noin 3 000 tuntia. Siinä ajassa olisimme varmasti rakentaneet vaikka omakotitalon. Ajan kuluminen ei kuitenkaan harmita, sillä lopputuloksen näkeminen kiehtoo hillittömästi, Erkki Lappi selvittää.

Aikataulut uusiksi

Lapin vetämä kymmenhenkinen kansalaisopiston veistopiiri on jo parin vuoden ajan suunnitellut ja toteuttanut Perinnepuiston maisemaa talkootyönä. Virtasalmen kehittämisyhdistyksen vetämän hankkeen oli alunperin tarkoitus tulla valmiiksi jo tänä vuonna, mutta työ osoittautui arvioitua työläemmäksi.

– Tämä projekti on ollut täynnä ideoivaa rakentamista sanan



Tuomo Parkosen (vas.) ja Tapio Teitisen käsissä syntyy Längelmien myllyn katto.

varsinaisessa merkityksessä. Alkuperäisiä suunnitelmia on pitänyt jatkuvasti muuttaa työn edetessä, Lappi kertoo.

– El tätä muuten jaksaisi tehdä, jos työ ei olisi lähellä sydäntä. Perinnepuiston tekeminen kunnantalon alakerrassa on veistopiiriläisille harrastus ja samalla tapaamispaikka. Urakka viedään varmasti loppuun asti, jos terveyttä vain riittää, Esko Rusanen miettii.

Virtasalmelaisten voimannäyte

Pieksämäkeläinen arkkitehti Art Michael teki pari vuotta sit-

ten alustavat piirustukset Perinnepuistoa varten. Sen jälkeen kaikki työ ja suunnittelu ovat olleet virtasalmelaisten käsialaa.

– Puisto syntyy kuntalaisten kädenaivojen ja aktiivisuuden ansiosta. Eikä tämä ole mitään uutta, sillä meidän tunnetaan ennen kaikkea tuulimyllynrakentajina, kunnanjohtaja Ulla Nykänen sanoo.

Perinnepuistoon sijoitetaan muun muassa vuonna 1976 palaneen Virtasalmen kirkon lähes kolmetrimetrinen pienoismalli. Puistoon valmistuu myös Längelmien ja Ankeleen myllyt, joiden läheisyyteen on jo rakennettu jo vesiympäristöä. Virtasalmelaista perinnettä edustavat lisäksi Tiias-



Erkki Lappilla ja muilla talkoolaisilla riittää vielä suunnittelemista Perinnepuistossa.

män tuulimylly sekä Joenpolven kartanon ja sen talousrakennusten pienoismallit.

Paksusta vanerista tehtyjen rakennusten sisälle sijoitetaan hämmäriä valoja, joten ulkoa käsin näyttää siltä kuin sisällä asuisi joku pienen pieni olio. Alueelle on istutettu myös paikallisilta ihmisiltä lahjoituksena saatuja perinnekasveja.

Keskeinen sijainti

Perinnepuisto sijaitsee aivan Virtasalmen kirkonkylän keskeisimmällä paikalla. Kunnantalon vieressä sijaitseva puisto ei var-

masti jää huomaamatta kirkonkylällä liikkuvilta.

– Puisto kannattaa rakentaa ennen kaikkea virtasalmelaisten ja kesäasukkaiden vuoksi. On tärkeää, että paikkakuntalaiset tuntevat asuvansa kauniissa ja viihtyisässä kirkonkylässä, Nykänen sanoo.

Perinnepuisto maksaa noin 35 000 euroa, josta 26 000 euroa katetaan Leader-rahoituksella. Lopputuloksen hyvyttä tai huonoutta ei voi kuitenkaan mitata rahassa.

– Perinnepuistoon voi kuka tahansa tulla ensi keväänä levähtämään ja olemaan ihan rauhassa, Erkki Lappi sanoo.